

PROPOSTA DE PREÇO – COMPROVAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de Projeto Básico e Executivo de Engenharia Rodoviária/Viária na Rua Vasco Nunes Balboa, no trecho entre a Rua Duque de Caxias e a Rua 110, na cidade de Itapoá, Santa Catarina, contendo uma extensão total de aproximadamente 1.500,00 (um mil e quinhentos) metros lineares, com pavimentação asfáltica, conforme Termo de Referência.

Prefeitura Municipal de Itapoá						
Obra: Rua Vasco Nunes Balboa (1.500m)		* TABELA DE PREÇOS DE CONSULTORIA DO DNIT, JANEIRO DE 2021.				
Trecho: Entre Rua Duque de Caxias e a Rua 110		EQUIPE CONSIDERADA A MÍNIMA CONFORME EDITAL				
Localização: Cidade de Itapoá - Santa Catarina		As quantidades da equipe técnica foram estimadas em função do seu período de contribuição para elaboração dos estudos e projetos.				
Licitação número 40/2021						
Descrição	Unidade	Quant.	Meses	Quant. Total	Custo Unitário (R\$)	Custo total (R\$)
1. Pessoal						
Equipe técnica						
Engenheiro Civil - Sócio (PRÓ-LABORE)	Homem/mês	1	2	2	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
Auxiliar de Campo - Contagem de tráfego	Homem/mês	1	0,03	0,03	R\$ 1.261,08	R\$ 37,83
Topografo	Homem/mês	1	0,25	0,25	R\$ 2.147,83	R\$ 536,96
Auxiliar de Topografia	Homem/mês	1	0,25	0,25	R\$ 1.261,08	R\$ 315,27
Sondador	Homem/mês	1	0,125	0,125	R\$ 1.696,93	R\$ 212,12
Auxiliar de Laboratório	Homem/mês	1	0,125	0,125	R\$ 1.496,22	R\$ 187,03
Sub-total						R\$ 8.289,20
Sub-total item 1						R\$ 8.289,20
2. Encargos Sociais Incidentes sobre a soma dos funcionários da Engemost						
2.1 - Taxa de 84,04% sobre o total de R\$ 1.289,20 itens azul						
Sub-total item 2						R\$ 1.083,45
3. Custos Administrativos						
3.1 - Taxa de 10,00% sobre o item 1						
Sub-total item 3						R\$ 828,92
4 - Veículos						
4.1 - Automóvel 1.0	mês	1	2	2	R\$ 4.202,88	R\$ 8.405,76
4.2 - Combustível (Gasolina)	litros	45,6	2	91,2	R\$ 5,04	R\$ 459,65
4.3 - Instrumental de topografia	Mês	1	0,25	1	R\$ 2.304,61	R\$ 2.304,61
4.4 - Laboratório de Solos	mês	1	0,125	1	R\$ 3.458,55	R\$ 3.458,55
Sub-total item 4						R\$ 14.628,57
5- Serviços gráficos e material de consumo						
5.1 - Serviços Gráficos e material de consumo de escritório	mês	1	2	2	R\$ 661,53	R\$ 1.323,06
Sub-total item 5						R\$ 1.323,06
6-Remuneração de Escritório						
6.1 - Taxa de 8,00% sobre a soma dos Sub-totais 1 a 5						
Sub-total item 6						R\$ 2.092,26
7- Despesas Fiscais						
7.1 Taxa de 19,30% sobre a soma dos sub-totais 1 a 6						
Sub-total item 7						R\$ 5.451,38
TOTAL GERAL						R\$ 33.696,84
TOTAL GERAL POR METRO						R\$ 22,46

Declaro que cumpro todos os itens estabelecidos em edital e especificações constantes neste anexo.

ROBSON ALEX CASTRO SOARES
 02052142070

Representante Legal / Sócio Proprietário

Canoas, 24 de junho de 2021.
ENGEMOST
SERVICOS DE
ENGENHARIA LTDA
 32854775000110

Licitante / Empresa Proponente